
Sevilla, 6 de noviembre 2008 BOJA núm. 221 Página núm. 83

Núm. de expediente: ITP/GR-123/08.
Beneficiario: Rivera Espejo, Diego.
Localidad: Alhama de Granada.
Importe de la subvención: 99.631,75 €.
Objeto: 2.a.1. Piscina climatizada y cirtuito termal, menaje.

Núm. de expediente: ITP/GR-139/08.
Beneficiario: Román Marín, María Carmen.
Localidad: Puebla de Don Fadrique.
Importe de la subvención: 36.515,57 €.
Objeto: 2.a.1. adquisición de mobiliario y menaje para el pro-
yecto de creación casa rural básica en Puebla Don Fadrique.

Núm. de expediente: ITP/GR-163/08.
Beneficiario: Hotel Rural Julio, S.L.
Localidad: Pampaneira.
Importe de la subvención: 304.238,76 €.
Objeto: 2.a.1. Creación hotel rural 3* de 21 unidades de aloja-
miento y restaurante en Pampaneira, así como la adquisición 
de mobiliario y equipamiento.

Núm. de expediente: ITP/GR-164/08.
Beneficiario: Turistropic, S.L.
Localidad: Almuñécar.
Importe de la subvención: 10.587,16 €.
Objeto: 1.a.3. Reforma habitaciones: Aire AC., reformas baño, 
mobiliario y planchadora industrial.

Núm. de expediente: ITP/GR-165/08.
Beneficiario: Contreras Heredia, Guillermo.
Localidad: Huétor-Santillán.
Importe de la subvención: 1.533,77 €.
Objeto: 9.a. Adquisición de material para turismo activo: Bici-
cletas de montaña, cascos soffati y equipos de mushing.

Núm. de expediente: ITP/GR-168/08.
Beneficiario: Alquería de Morayma, S.L.
Localidad: Cádiar.
Importe de la subvención: 6.960,00 €.
Objeto: 2.a.1. Adquisición sistema centralizado de gestión.

Núm. de expediente: ITP/GR-181/08.
Beneficiario: La Zaguela, S.L.
Localidad: La Calahorra.
Importe de la subvención: 692,89 €.
Objeto: 2.a.1. Adquisición de equipo informático para gestión.

Granada, 24 de octubre de 2008.- La Delegada, María 
Sandra García Martín. 

 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2008, de la 
Delegación Provincial de Granada, por la que se hace 
pública la relación de subvenciones concedidas en la 
modalidad 1 (ITL), en materia de Turismo correspon-
dientes al ejercicio 2008.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto 
dar publicidad a las ayudas concedidas al amparo de la Orden 
de 9 de noviembre de 2006, modificada por Orden de 27 de 
noviembre de 2007 (BOJA núm. 239, de 13 de diciembre de 
2006, y BOJA núm. 244, de 12 de diciembre de 2007), de 
la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de Turismo, en la modalidad 1 (ITL) 
Infraestructuras turísticas, con cargo al programa y créditos 
presupuestarios siguientes: 

0.1.15.00.01.18.76505.75C.6.
3.1.15.00.01.18.76505.75C.5.2009.
0.1.15.00.17.18.76504.75C.0.
3.1.15.00.17.18.76504.75C.0.2009.

Núm. de expediente: ITL/GR-003/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Itrabo.
Localidad: Itrabo.
Importe de la subvención: 18.000,00 €.
Objeto: Recuperación de elementos de la arquitectura tradi-
cional.

Núm. de expediente: ITL/GR-005/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Lugros.
Localidad: Lugros.
Importe de la subvención: 4.899,05 €.
Objeto: Creación y recuperación de miradores paisajísticos.

Núm. de expediente: ITL/GR-007/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Turón.
Localidad: Turón.
Importe de la subvención: 7.255,44 €.
Objeto: Iluminación de elementos patrimoniales singulares.

Núm. de expediente: ITL/GR-009/08.
Beneficiario: Diputación Provincial de Granada.
Localidad: Granada.
Importe de la subvención: 81.000,00 €.
Objeto: Oficina de Turismo.

Núm. de expediente: ITL/GR-011/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Orce.
Localidad: Orce.
Importe de la subvención: 72.846,07 €.
Objeto: Recuperación y tratamiento paisajístico.

Núm. de expediente: ITL/GR-013/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Moclín.
Localidad: Moclín.
Importe de la subvención: 15.660,00 €.
Objeto: Acondicionamiento de miradores.

Núm. de expediente: ITL/GR-016/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Alpujarra de la Sierra.
Localidad: Alpujarra de la Sierra.
Importe de la subvención: 41.384,56 €.
Objeto: Creación y recuperación de miradores.

Núm. de expediente: ITL/GR-022/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Jete.
Localidad: Jete.
Importe de la subvención: 79.289,95 €.
Objeto: Recuperación paisajístico. Iluminación de elementos 
patrimoniales singulares. Cableado.

Núm. de expediente: ITL/GR-024/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Pampaneira.
Localidad: Pampaneira.
Importe de la subvención: 48.302,92 €.
Objeto: Creación y recuperación de miradores.

Núm. de expediente: ITL/GR-027/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Soportújar.
Localidad: Soportújar.
Importe de la subvención: 7.215,00 €.
Objeto: Recuperación y tratamiento paisajístico.

Núm. de expediente: ITL/GR-028/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Otívar.
Localidad: Otívar.



Página núm. 84 BOJA núm. 221 Sevilla, 6 de noviembre 2008

Importe de la subvención: 66.720,47 €.
Objeto: Iluminación de elementos patrimoniales singulares.

Núm. de expediente: ITL/GR-030/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Jayena.
Localidad: Jayena.
Importe de la subvención: 124.234,62 €.
Objeto: Creación de centro de interpretación.

Núm. de expediente: ITL/GR-031/08.
Beneficiario: E.L.A. de Fornes.
Localidad: Arenas del Rey.
Importe de la subvención: 35.478,00 €.
Objeto: Mejora de entornos y accesos.

Núm. de expediente: ITL/GR-032/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Lobras.
Localidad: Lobras.
Importe de la subvención: 20.501,61 €.
Objeto: Recuperación de elementos de la arquitectura tradi-
cional.

Núm. de expediente: ITL/GR-044/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Moraleda de Zafayona.
Localidad: Moraleda Zafayona.
Importe de la subvención: 5.835,00 €.
Objeto: Creación oficina de turismo.

Núm. de expediente: ITL/GR-046/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Dúrcal.
Localidad: Dúrcal.
Importe de la subvención: 180.000,00 €.
Objeto: Mejora de entornos y accesos.

Núm. de expediente: ITL/GR-047/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Molvízar.
Localidad: Molvízar.
Importe de la subvención: 181.121,07 €.
Objeto: Creación de rutas.

Núm. de expediente: ITL/GR-053/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Beas de Granada.
Localidad: Beas de Granada.
Importe de la subvención: 1.024,51 €.
Objeto: Creación de rutas.

Núm. de expediente: ITL/GR-062/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Alamedilla.
Localidad: Alamedilla.
Importe de la subvención: 16.915,01 €.
Objeto: Embellecimiento de vías.

Núm. de expediente: ITL/GR-072/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Cogollos Vega.
Localidad: Cogollos Vega.
Importe de la subvención: 111.336,00 €.
Objeto: Embellecimiento de vías.

Núm. de expediente: ITL/GR-073/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Albuñol.
Localidad: Albuñol.
Importe de la subvención: 35.108,30 €.
Objeto: Recuperación y tratamiento paisajístico.

Núm. de expediente: ITL/GR-075/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Gualchos.
Localidad: Gualchos.
Importe de la subvención: 179.714,88 €.
Objeto: Creación de centros de interpretación.

Núm. de expediente: ITL/GR-084/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Lecrín.
Localidad: Lecrín.
Importe de la subvención: 17.386,51 €.
Objeto: Creación y recuperación de miradores.

Núm. de expediente: ITL/GR-086/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Montillana.
Localidad: Montillana.
Importe de la subvención: 28.374,56 €.
Objeto: Restauración de fuentes.

Núm. de expediente: ITL/GR-087/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Alfacar.
Localidad: Alfacar.
Importe de la subvención: 66.754,68 €.
Objeto: Soterramiento de contenedores.

Núm. de expediente: ITL/GR-099/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villanueva Mesía.
Localidad: Villanueva Mesía.
Importe de la subvención: 59.800,14 €.
Objeto: Embellecimiento de vías en cascos históricos.

Núm. de expediente: ITL/GR-102/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Bérchules.
Localidad: Bérchules.
Importe de la subvención: 31.646,60 €.
Objeto: Mejora en los entornos y accesos.

Núm. de expediente: ITL/GR-107/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Algarinejo.
Localidad: Algarinejo.
Importe de la subvención: 22.393,10 €.
Objeto: Señalización turística.

Núm. de expediente: ITL/GR-111/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Ugíjar.
Localidad: Ugíjar.
Importe de la subvención: 54.759,67 €.
Objeto: Creación y recuperación de miradores.

Núm. de expediente: ITL/GR-112/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Sorvilán.
Localidad: Sorvilán.
Importe de la subvención: 6.083,74 €.
Objeto: Iluminación iglesia parroquial.

Núm. de expediente: ITL/GR-113/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Almegíjar.
Localidad: Almegíjar.
Importe de la subvención: 18.000,00 €.
Objeto: Creación mirador panorámico.

Núm. de expediente: ITL/GR-116/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Ferreira.
Localidad: Ferreira.
Importe de la subvención: 27.331,92 €.
Objeto: Creación de senderos.

Núm. de expediente: ITL/GR-120/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Purullena.
Localidad: Purullena.
Importe de la subvención: 27.987,06 €.
Objeto: Rehabilitación cueva-museo.

Núm. de expediente: ITL/GR-124/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Almuñécar.
Localidad: Almuñécar.
Importe de la subvención: 64.800,00 €.
Objeto: Reforma y modernización tecnológica.



Sevilla, 6 de noviembre 2008 BOJA núm. 221 Página núm. 85

Núm. de expediente: ITL/GR-127/08.
Beneficiario: Ayuntamiento de Íllora.
Localidad: Íllora.
Importe de la subvención: 15.160,58 €.
Objeto: Iluminación de elementos patrimoniales singulares.

Granada, 24 de octubre de 2008.- La Delegada, María 
Sandra García Martín. 

 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2008, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hace 
público el acuerdo de concesión de subvenciones en 
materia de Comercio y Artesanía, Modalidad 7 (ARA/
ARE): Modernización y Fomento de la Artesanía, para 
empresas (convocatoria año 2008).

Examinadas las solicitudes de subvención presentadas al 
amparo de la Orden de 9 de noviembre de 2006 de la Conse-
jería de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se estable-
cen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de Comercio y Artesanía, Modalidad 7 (ARA/ARE): 
Modernización y Fomento de la Artesanía, para empresas 
(BOJA núm. 239 , modificada por la Orden de 27 de noviem-
bre de 2007 (BOJA núm. 243, de 12 de diciembre de 2007), 
Convocatoria 2008, esta Delegación Provincial de Sevilla

R E S U E L V E

Primero. Hacer público el Acuerdo de 24 de octubre de 
2008, de la persona titular de la Delegación Provincial de Se-
villa, por la que se acuerda la concesión de subvenciones en 
materia de Comercio y Artesanía, Modalidad 7 (ARA/ARE), 
para empresas (convocatoria año 2008).

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Provincial 
de Sevilla, sita en C/ Trajano, 17, de Sevilla, y en el tablón de 
anuncios de la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte y en 
el sitio web de dicha Consejería en la siguiente dirección http://
www.juntadeandalucia.es/turismocomercioydeporte, a partir del 
mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos en ella establecidos se computarán a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 24 de octubre de 2008.- El Delegado, Francisco 
Obregón Rojano. 

 NOTIFICACIÓN de 23 de octubre de 2008, de la 
Delegación Provincial de Almería, de la resolución del 
expediente sancionador CO-SN-AL-03/08, seguido con-
tra Hu Yangchun, con establecimiento comercial deno-
minado «Dragón» con domicilio en Paseo de Almería, 
45 (Galería Comercial), de la localidad de Almería.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar de 
la resolución del expediente sancionador CO-SN-AL-03/2008, 
seguido contra Hu Yangchun, con establecimiento comercial 
denominado «Dragón», con domicilio en Paseo de Almería, 45 
(Galería Comercial), de la localidad de Almería, por infracción 
a la Ley de Comercio Interior de Andalucía, por medio del pre-
sente y en virtud de lo previsto en los arts. 59. y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, se 

publica este anuncio de somera indicación del contenido del 
acto, para que sirva de notificación, significándole que con-
tra dicha Resolución podrá interponer recurso de alzada en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
notificación de conformidad con los arts. 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, reformada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Para 
conocer el contenido íntegro de la resolución del expediente 
sancionador y constancia de su conocimiento podrá perso-
narse en el Servicio de Comercio de esta Delegación Provin-
cial, sito en C/ Gerona, 18, de Almería.

Almería, 23 de octubre de 2008.- La Delegada, María
Isabel Requena Yáñez. 

 NOTIFICACIÓN de 14 de octubre de 2008, de la De-
legación Provincial de Granada, de la propuesta de reso-
lución del expediente sancionador núm. GR/060/2008.

Intentada la notificación, sin haberse podido practicar, de 
la Propuesta de Resolución y relación de documentos existentes 
en el expediente sancionador GR/060/2008 incoado contra Há-
bitat Sierra Nevada, S.L., titular del establecimiento denominado 
Apartamentos Turísticos Hábitat, que tuvo su último domicilio 
a efectos de notificaciones en Avenida Virgen de las Nieves, s/
n, Edificio Artiyfal, de la localidad de Monachil (Sierra Nevada), 
Granada, por infracción a la normativa turística, por medio del 
presente y en virtud de lo previsto en el artículo 19 del R.D. 
1398/93, de 4 de agosto, regulador del procedimiento para el 
ejercicio de la potestad sancionadora, y de los artículos 59.4 y 
61 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se 
publica el presente anuncio de somera indicación del contenido 
del acto, para que sirva de notificación, significándole que en el 
plazo de quince días hábiles queda de manifiesto el expediente 
en la Delegación Provincial de Turismo, Comercio y Deporte, sita 
en Granada, Plaza de la Trinidad, 11, 3.ª planta, pudiendo cono-
cer el acto íntegro, obtener copias de los documentos, formular 
alegaciones y presentar los documentos que estime pertinen-
tes del trámite de audiencia por término de quince días hábiles 
desde su publicación, para presentación de cuantas alegaciones 
y documentos estime procedentes.

Granada, 14 de octubre de 2008.- La Delegada, M.ª Sandra 
García Martín. 

 ANUNCIO de 21 de octubre de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Huelva, por el que se publican actos 
administrativos en materia de infracciones a comercio.

Expediente. Infracciones: 67/2008.
Interesada: M.ª del Rosario Corrales Daniel.
Acto notificado: Acuerdo de inicio en materia de procedimiento 
sancionador en comercio.

Intentada sin efecto, la notificación del acto administrativo 
citado anteriormente, por medio del presente anuncio, y de 
conformidad con lo establecido en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, se hace público el presente anuncio, haciéndole saber 
a la interesada que tiene a su disposición el referido acuerdo, 
en el Servicio de Comercio de esta Delegación Provincial, sito 
en C/ Plus Ultra, 13-15, 5.ª planta, de Huelva.

Huelva, 21 de octubre de 2008.- La Delegada, Rosario 
Ballester Angulo. 


